
 
 

 

KRATBJERGSKOLEN 

 

 

 

 

 

 

 

  

Velkommen som kontaktforælder! 

 

Er du PARAT til at være med i det vigtige 

samarbejde om 

LÆRING, TRIVSEL og DANNELSE 

for alle elever på Ravnsholtskolen?  

 

   Ravnsholtskolen 
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Hvad er en kontaktforælder på Ravnsholtskolen? 
 

På Ravnsholtskolen ved vi, at den bedste skole skabes i samarbejde 

mellem forældre, elever og skolens medarbejdere.  

  

Vi ønsker, at alle elever skal være en del af fællesskabet, og vi ønsker, 

at alle de voksne omkring en klasse, både forældre og skolens 

medarbejdere, værner om en god skole. Som kontaktforælder er du 

med til at sikre, at vi har en god trivselskultur og adfærd på 

Ravnsholtskolen.  

  

Der vælges i hver klasse mindst to kontaktforældre, som er de direkte 

samarbejdspartnere med medarbejderne i klassen, og som har 

kontakt med skolebestyrelsen.  

  

Med denne folder ønsker vi at tydeliggøre, hvad vi forventer af dig 

som kontaktforælder på Ravnsholtskolen. Du kan finde yderligere 

information på skole-foraeldre.dk. 

  

EN KONTAKTFORÆLDER ER: 
1) AMBASSADØR FOR TRIVSEL 
2) BINDELED MELLEM KLASSENS FORÆLDRE OG SKOLENS 

MEDARBEJDERE 
3) BINDELED TIL SKOLEBESTYRELSEN 
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De tre funktioner som kontaktforælder på Ravnsholtskolen 

 

Som ambassadør for trivsel kan du bidrage med:  

❑ At tage initiativ til klassearrangementer som efter-

middagshygge på en legeplads, hytteture, klassekampen, 

forældrefester eller andre sociale arrangementer, der kan 

være med til at styrke sammenholdet i klassen 

❑ At formidle arrangementerne til klassens forældre, så alle så 

vidt muligt støtter op om klassens fællesskab  

❑ At tage imod nye forældre i klassen  

 

Som bindeled mellem forældre og medarbejdere kan du bidrage 

med:  

❑ At formulere en dagsorden for de enkelte møder sammen 

med klassens lærere og pædagoger 

❑ At være bindeled mellem forældre og medarbejdere i 

klassen ved at viderebringe, hvad der rører sig i klassen i 

forhold til trivsel og fællesskab – dog aldrig om en konkret 

elev eller medarbejder 

 

Som bindeled til skolebestyrelsen kan du bidrage med:  

 

❑ At give input på eget eller skolebestyrelsens initiativ, fx 

omkring hvad der rører sig i de enkelte klasser eller på de 

enkelte årgange  

❑ At give input til skolebestyrelsens arbejde, med henblik på 

inddragelse af skolens forældre 
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Valg af kontaktforældre på Ravnsholtskolen  

 

❑ Minimum 2 kontaktforældre for hver klasse 

vælges på første forældremøde i skoleåret 

❑ Klasselæreren noterer de valgte og indkalder til 

første kontaktforældremøde 

❑ Derudover kan klassen vælge repræsentanter 

til eventuelle aktivitets- eller festudvalg 

 

 

 

 
 LAV EN ÅRSPLAN PÅ FØRSTE MÅDE. DET ER EN GOD 

INVESTERING AT PLANLÆGGE ÅRETS FORLØB OG FÅ LAGT 

MØDER OG AKTIVITETER IND I KALENDEREN 

 BRUG KONTAKTFORÆLDRENE PÅ DE ANDRE ÅRGANGE, NÅR 

DER ER BRUG FOR DET 

 FIND INSPIRATION TIL AKTIVITETER PÅ FORÆLDREFIDUSER.DK 

Sidst revideret juni 2025 

http://forældrefiduser.dk/

